ПРОТОКОЛ № 4
заседания Общественной палаты муниципального образования
 «Сельское поселение Эльбрус»

[bookmark: _GoBack]«_05__» _марта_______ 2019г.							с.Эльбрус

Присутствовали:

1. Соттаев Х.Ю.				председатель Общественной палаты МО
2. Гулиев Х.Я.				зам.председателя ОП МО
3. Джаппуева Л.Д.			секретарь ОП МО

Члены Общественной палаты:
Балаев Борис Жабраилович
Байдаев Хизир Камилович
Беккаев Хусеин Назирович
Джаппуев Руслан Жамалович
Курданов Юсуф Сагитович
Непеев Исмаил Мухажирович
Ризаева Мадина Борисовна
Соттаев Ахия Исмаилович
Хаджиев Магомед Исрафилович
Хаджиев Омар Далхатович
Эльмезов Абдулхалим Мукаевич

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение проекта письма-обращения вышестоящим руководителям о проведении  руслорегулировочных работ и расчистке  поймы реки Баксан.
2. Отчет по сбору денежных средств по обращению Ризаевой М.Б.

1. По первому вопросу:
Слушали:  Хаджиева О.Д. – член Общественной палаты МО – который ознакомил присутствующих с проектом обращения Председателю Правительства КБР Мусукову А.Т., главе местной администрации Эльбрусского муниципального района Залиханову К.Х-О., главе сельского поселения Эльбрус Согаеву М.З. с просьбой срочно принять меры по проведению руслорегулировочных работ и расчистке поймы реки Баксан и выделить необходимую технику.

Выступившие Соттаев Х.Ю., Беккаев Х.Н., Соттаев А.И., Джаппуев Р.Ж. внесли изменения и дополнения к проекту письма.

Решили:

1. Проект письма с изменениями и дополнениями принять за основу.
2. Поручить члену ОП МО Хаджиеву О.Д. разослать через электронную почту администрации сельского поселения Эльбрус письмо-обращение адресатам.
3. Поручить секретарю ОП МО Джаппуевой Л.Д. разослать через почтовое отделение с уведомлением письмо-обращение адресатам.

Голосовали:

ЗА – «14» человек
ПРОТИВ – «0» человек
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – «0» человек

2. По второму вопросу:
Слушали: Непеева И.М., Курданова Ю.С., Беккаева Х.Н., которые передали собранные денежные средства с организаций Ризаевой М.Б. заведующей МОУ «СОШ» ДО с.Эльбрус для проведения Республиканского конкурса-фестиваля «Родной язык – душа моя, мой мир».

Председатель Общественной палаты
сельского поселения Эльбрус					Х.Ю.Соттаев

Секретарь Общественной палаты
сельского поселения Эльбрус					Л.Д.Джаппуева